
2021年11月

お客様 各位

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は格別なるお引立てを賜り厚く御礼申し上げます。

さて、この度、「 ニプロCEサーモ」の添付文書電子化及び製造場所を追加することとなりま

したのでご案内申し上げます。

今後とも弊社商品をご愛顧いただきますようお願い申し上げます。 敬具

｢ニプロＣＥサーモ｣添付文書電子化、製造場所追加についてのご案内

内容

●紙の添付文書を廃止し、電子化しました。

2019年の薬機法の改正により、添付文書の電子化による運用が2021年8月1日から施

行されております。対象品番の添付文書は、専用アプリケーション（添文ナビ）から内箱の

バーコード（GS1-128）を読み取り、閲覧願います。

●日本で製造した製品が一時的に混在します。

対象品番の製品はベトナム工場で製造されておりますが、ベトナムでのロックダウンの

影響により製造数が減少しました。減少分を日本で製造したためベトナム製造品と日本製

造品が一時的に混在します。ベトナム製造品と日本製造品の製品仕様は同じです。

対象品番

JANコード 商品コード 商品名 変更ロット 流通時期

4987458431463 43-146 CEサーモ 標準両耳用プローブ UI22B 2022年1月頃

販売名：連続測定型耳式体温計
一般的名称：耳赤外線体温計
医療機器認証番号：21900BZX01349000
クラス分類：クラスⅡ（管理医療機器）

日本製造品 ベトナム製造品

【製造場所の表示箇所：内箱（裏面）】


